
PROTOKÓŁ Nr 41/06 
wspólnego posiedzenia  

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny oraz 
Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  
które odbyło się w dniu 7 czerwca 2006r. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.00 i trwało do godz. 15.30. 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone 
zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. nr 1 i 2 do protokołu.  
Porządek posiedzenia: 
Posiedzenie składało się z 2 części: 
Część I:  o godz. 12.00 w sali nr 102  (I piętro bud. C2 ) obrady wspólne z 
Komisją Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska    

1. Zaopiniowanie informacji Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego 
województwa świętokrzyskiego za 2005 rok.  

Część II:  o godz. ok. 13.30 w sali nr 102 posiedzenie oddzielne Komisji 
Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny  

2. Rozpatrzenie Informacji o sposobie i formach realizacji wniosków 
zgłoszonych do Zarządu Województwa przez Komisję Zdrowia, Polityki 
Społecznej i Spraw Rodziny w okresie kadencji 2002-2006. 

3. Sprawy różne. 

Przebieg posiedzenia: 
Część I: obrady wspólne z Komisją Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony 
Środowiska    

Ad 1. 
Posiedzeniu wspólnemu przewodniczył Przewodniczący Komisji Zdrowia, 
Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sławomir Marczewski.  
Poinformował, że w porządku obrad obu Komisji znajduje się jeden punkt tj. 
Zaopiniowanie Informacji nt. stanu sanitarnego województwa świętokrzyskiego 
w 2005 roku 
Członkowie Komisji otrzymali Informację nt. stanu sanitarnego województwa 
świętokrzyskiego w 2005 roku (wersja rozszerzona Informacji stanowi załącznik 
do akt XL sesji Sejmiku) 
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Pan Jerzy Staszczyk - Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w 
Kielcach - poinformował, że z powodu trudnej sytuacji rodzinnej nie będzie 
mógł uczestniczyć w dalszej części obrad. Inspekcję będzie reprezentował Pan 
Lech Szpaderski - Kierownik Działu Bieżącego Nadzoru Sanitarnego.  
We wprowadzeniu stwierdził, że dobry stan sanitarny jest zasługą wszystkich 
instytucji działających na terenie województwa, które mają na niego 
bezpośredni lub pośredni wpływ.  
Inspekcja po raz pierwszy w tym roku wydała folder informujący o jej 
działalności i stanie sanitarnym województwa. Jest to opracowanie bardziej 
przystępne od dotychczas przygotowywanych. Załącznikiem do tego 
opracowania jest płyta cd, która zawiera obszerny dokument obrazujący pełny 
przekrój sytuacji sanitarnej. 
Z obu opracowań wynika, że zaszła w stosunku do lat ubiegłych skokowa 
poprawa w szeroko rozumianym stanie sanitarnym. Jest ona wynikiem nie tylko 
zaangażowania samorządów i innych instytucji w poprawę tej sytuacji, ale także 
przypływu środków na ten cel, w tym w znacznej mierze środków unijnych. 
Inwestycje widać także w placówkach służby zdrowia, w mniejszym zakresie w 
szkołach 
Są również dziedziny, gdzie stan sanitarny się pogorszył - na przykład stan 
powietrza atmosferycznego w sezonie grzewczym. Dzieje się tak na skutek 
palenia w piecach różnego rodzaju odpadkami, co wynika z wysokich cen gazu i 
olejów opałowych. 
Pan Lech Szpaderski - Kierownik Działu Bieżącego Nadzoru Sanitarnego - 
szczegółowo omówił Informację nt. stanu sanitarnego województwa 
świętokrzyskiego w 2005 roku. Przedstawione dane zawiera opracowanie 
załączone do akt sesji.  
Przewodniczący obrad - otworzył dyskusję. 
Radna Lucjana Nowak - zadała pytanie, które kąpieliska w województwie 
świętokrzyskim nie spełniają w roku bieżącym norm sanitarnych?  
Pan Lech Szpaderski - poinformował, że 3 kąpieliska nie zostały dopuszczone 
do użytkowania tj. Andrzejówka na zalewie rzeki Miławki w powiecie 
kieleckim, Borków i Cedzyna. Powodem zamknięcia tych kąpielisk było 
stwierdzenie w wodzie pałeczek salmonelli. Do rozpoczęcia sezonu 
kąpielowego jest jeszcze trochę czasu, a więc administratorzy tych kąpielisk 
muszą zadbać o polepszenie stanu wody. 
Stan pozostałych kąpielisk nie budzi zastrzeżeń. 
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Badania są prowadzone co dwa tygodnie i ten pełny monitoring zapewnia 
bieżącą kontrolę stanu wody, co umożliwia szybką reakcję w przypadku 
pogorszenie się jej parametrów chemicznych i biologicznych. 
Aktualne raporty o stanie kąpielisk będą publikowane w gazetach lokalnych 
oraz udostępniane na stronie www. pzh.gov.pl/kapieliska/serwis/html. 
Radny Jarosław Potrzeszcz - stwierdził, że prawie dwukrotnie wyższa w 
stosunku do innych województwa jest u nas zapadalność na choroby zakaźne. 
Zadał pytanie, jakie działania podejmuje Inspekcja, aby ograniczyć 
zachorowalność w tym zakresie? 
Pan Lech Szpaderski - wyjaśnił, że tak wysoki wskaźnik zapadalności nie 
wynika z faktu większej ilości zachorowań, tylko sprawniej funkcjonującego 
systemu zgłaszalności. W celu weryfikacji tych danych Inspekcja kontaktowała 
się z innymi województwami a także zasięgała opinii środowisk naukowych. 
Na chwilę obecną nasz wskaźnik obniża się, a w innych województwach rośnie, 
co świadczy o wzroście rzetelności zgłaszania przypadków zachorowań. 
Niestety placówki ochrony zdrowia są zainteresowane tym, aby zgłaszać 
przypadki zachorowań, ponieważ jest to dla nie antyreklamą. Inspekcja nie 
upatruje więc w tym przypadku rzeczywistych zagrożeń na terenie 
województwa. 
Radny Bronisław Powierża - wyraził uznanie dla przygotowanej informacji 
o działalności inspekcji. Wszyscy radni powinni uszanować ten ogrom pracy, 
jaką włożyli w jej przygotowanie pracownicy Inspekcji. Jakość opracowania 
świadczy o tym, że w Inspekcji pracują osoby o najwyższym merytorycznym 
przygotowaniu do wykonywania tego zawodu.  
Zadał pytania dotyczące monitoringu jakości wody dostarczanej wodociągami:  
- jak Inspekcja ocenia fakt, że część rur wodociągowych jest nadal zbudowana 
z azbestu?  
- w jaki sposób zabezpieczane są ujęcia wody przed np. atakami 
terrorystycznymi? 
Zapytał również, czy Inspekcja nadzoruje postępowanie z odpadami 
medycznymi oraz czy kontroluje obok szkół także przedszkola pod względem 
stanu sanitarnego oraz zachorowań na choroby zakaźne w tych placówkach? 
Przewodniczący obrad - zadał pytanie, jak obecnie przedstawia się stan 
prawny w zakresie odpadów z żywienia, czy jest możliwość ich przekazywania 
do hodowli zwierząt? 
Pan Lech Szpaderski - poinformował, że obecnie ciężar odpowiedzialności za 
stan sanitarny różnych placówek przeniósł się na ich dyrekcje. To sam podmiot 
powinien być zainteresowany, aby wszystko było w porządku. Pokutuje jednak 
przekonanie, że jeżeli doszło do jakiś zaniedbań, to winna jest temu inspekcja.  
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Tak nie powinno być, ponieważ pracownicy Inspekcji nie są w stanie być 
wszędzie - na ulicach, w sklepach, szpitalach itd. i wykonywać tam pełny 
monitoring. 
Następnie udzielił odpowiedzi na powyższe pytania: 
- obsada kadrowa Inspekcji charakteryzuje się wysokim poziomem fachowości. 
W kraju obowiązuje algorytm ilości pracowników w stosunku do zakresu 
realizowanych zadań i ilości kontrolowanych podmiotów. Inspekcja 
Świętokrzyska jest tu poniżej średniej tzn. ma zbyt mało pracowników. 
- obowiązek zabezpieczenia ujęcia wody spoczywa na podmiocie, który 
korzysta z niego i dostarcza wodę. Inspekcja bada jakość wody pitnej i 
kontroluje ujęcia wody oraz hydrofory. Jeden z pracowników Inspekcji jest 
dostępny o każdej porze dnia i nocy w przypadku, gdyby stwierdzono włamanie 
na teren ujęcia wody. Inspektor ma obowiązek przeprowadzić wtedy badania 
pod kątem ewentualnego skażenia.  
- rury wodociągowe zbudowane z azbestu są sukcesywnie wymieniane. Badania 
nie wskazują jednak, aby azbest rozpuszczony w wodzie był szkodliwy. 
Potwierdzone jest jedynie rakotwórcze działanie pyłu azbestowego.  
- odpady poszpitalne są zaliczane do odpadów niebezpiecznych. Są tu zaliczane 
także odpady z różnych innych zakładów np. kosmetycznych. Kwestie odpadów 
poszpitalnych reguluje obecnie ustawa o odpadach, a nie jak dotychczas ustawa 
o zakładach opieki zdrowotnej. Mimo to Inspekcja ma prawo kontrolować 
postępowanie z odpadami w tych placówkach na bieżąco. Do spraw tych 
podchodzi się bardzo rygorystycznie. Wymagane jest bezpieczne pakowanie 
odpadów medycznych w przystosowane do tego, szczelne i odpowiednio 
oznaczone opakowania. 
- choroby zakaźne były i będą obecne w przedszkolach, ponieważ jest to 
związane z wiekiem dzieci i większą zapadalnością oraz mniejszą odpornością 
na infekcje. Jest to etap kształtowania się systemu odpornościowego dzieci. 
Ważnym elementem jest tu świadomość rodziców i zachowanie higieny. 
- w zakresie przepisów określających postępowanie z odpadami z żywienia 
nastąpiły znaczne zmiany. Unia Europejska zabrania dowolnego wykorzystania 
tych odpadów. Zakazane zostało skarmianie nimi zwierząt. Odpady muszą być 
poddawane odpowiedniej utylizacji. Dotyczy to nie tylko szpitali, ale również 
restauracji czy stołówek szkolnych.  
Uznaje się, ze jedzenie, które miało kontakt z człowiekiem jest skażone. 
Tą kwestią zajmuje się Inspekcja Weterynaryjna, ponieważ najczęściej 
skarmianie miało miejsca w zwierzętarniach i przechowalniach zwierząt.  
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Każdy podmiot żywienia zbiorowego musi mieć odpowiednią umowę z 
jednostką, zajmującą się utylizacją resztek żywności. Posiadanie tej umowy jest 
kontrolowane przez Sanepid we współpracy z Inspekcją Weterynaryjną. 
Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący obrad podziękował za 
przedstawione informacje i zaproponował przyjęcie pozytywnej opinii w 
przedmiotowej sprawie.  
Komisje jednomyślnie pozytywnie zaopiniowały informację Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa 
sanitarnego województwa świętokrzyskiego za 2005 rok, a swoje stanowisko 
wyraziły w opinii nr 154/06  stanowiącej załącznik nr 3 do protokołu.   
Na tym część wspólna posiedzenia została zakończona. 
Wspólne obrady zostały zakończone o godz. 13:20. 
Protokół sporządziła:     Przewodniczący obrad 
M.Solińska – Pela 
 
          Sławomir Marczewski  
 
 
Część II:  posiedzenie oddzielne Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 
Rodziny  
Przewodniczył obradom Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki 
Społecznej i Spraw Rodziny Sławomir Marczewski.  
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi 
i wnioski do części II porządku obrad przekazanego przy zaproszeniu na 
posiedzenie.  
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Żelezik zgłosił 
potrzebę rozszerzenia porządku obrad o pkt.: „Zaopiniowanie projektu uchwały 
Sejmiku zmieniającej uchwałę nr XXXII/376/05 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 7 listopada 2005 r. w sprawie przyjęcia harmonogramu 
opracowania aktualizacji „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów 
Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006-2013”. 
Radni uwag nie zgłosili i jednomyślnie zaaprobowali wniosek. Porządek obrad, 
z uwzględnieniem ww.wniosku przedstawia się następująco:  

2. Rozpatrzenie Informacji o sposobie i formach realizacji wniosków 
zgłoszonych do Zarządu Województwa przez Komisję Zdrowia, Polityki 
Społecznej i Spraw Rodziny w okresie kadencji 2002-2006. 
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3. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku zmieniającej uchwałę nr 
XXXII/376/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 
listopada 2005 r. w sprawie przyjęcia harmonogramu opracowania 
aktualizacji „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki 
Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006-2013”. 

4. Sprawy różne 

Ad 2. 
Komisja przyjęła bez uwag informację o sposobie i formach realizacji wniosków 
zgłoszonych do Zarządu Województwa przez Komisję Zdrowia, Polityki 
Społecznej i Spraw Rodziny w okresie kadencji 2002-2006,stanowiącą zał. nr 4 
do protokołu a swoje stanowisko wyraziła w opinii nr 152/06 stanowiącej zał. 
nr 5 do protokołu.  
 

Ad 3. 
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Żelezik 
dokonał wprowadzenia do projektu uchwały Sejmiku zmieniającej uchwałę nr 
XXXII/376/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 listopada 
2005 r. w sprawie przyjęcia harmonogramu opracowania aktualizacji 
„Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006-2013”, stanowiącego zał. do XL 
sesji Sejmiku. Treść wystąpienia zgodna z treścią  uzasadnienia do projektu 
uchwały. Poinformował, że do dziś nie ma strategii rozwoju kraju, której 
elementem jest strategia ochrony zdrowia. Dlatego niezbędne jest podjęcie 
powyższej uchwały, aby można było realizować pierwsze elementy.  
W  d y s k u s j i : .  
Radny Bronisław Powierża zapytał, czy już wiadomo, które szpitale znajdują 
się poza siecią planowaną do ogłoszenia w grudniu br. i jakie rządzą tym 
wyborem kryteria. Wiążące się z tym wątpliwości i obawy frustrują środowisko 
medyczne.  
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Żelezik 
przypomniał, że w województwie sporządzona była wcześniej taka wstępna 
„sieć”, z kryterium odległości w km. Na razie brak jakichkolwiek informacji na 
ten temat. Poszczególne powiaty modernizują swoje szpitale ze środków 
ZPORR.  
Radny Bronisław Powierża, na przykładzie Szpitala w Sandomierzu, 
wybudowanego w latach 70-tych , który wymaga remontu, stwierdził, że 
powiaty winny już wiedzieć, aby remontować szpitale, które ta sieć obejmie.     
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Przewodniczący obrad wyraził wątpliwość, czy powstanie sieć szpitali. 
Szpitale spoza sieci wejdą w rynek pozamedyczny i tylko jednostki silne 
ekonomicznie przetrwają. 
Radny Bronisław Powierża zaproponował, aby Komisja wystąpiła do ministra 
zdrowia z pytaniem o zamiar utworzenia ogólnokrajowej sieci szpitali.  
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że Komisja nie jest partnerem dla ministra, 
szczególnie w sprawach, które nie są jeszcze prawnie unormowane, sieć szpitali 
to bowiem jedynie informacja o zamiarach. 
Komisja pozytywnie i bez uwag zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku 
zmieniającej uchwałę nr XXXII/376/05 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 7 listopada 2005 r. w sprawie przyjęcia harmonogramu 
opracowania aktualizacji „regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów 
Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006-2013”, a 
swoje stanowisko zawarła w opinii nr 153/06 stanowiącej zał. nr 6 do protokołu. 

Ad 4. 
Spraw różnych nie zgłoszono. 
Na tym posiedzenie zakończono. 
Protokół sporządziła Barbara Loch. 

Przewodniczący obrad 
 
 

Sławomir Marczewski 


